Управление культуры
Администрации городского округа Воскресенск

Московской области

ПРИКАЗ

12.01.2026 № _1

Об утверждении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

(работы) для учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации

городского округа Воскресенск Московской области

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск
Московской области от 19.02.2024 № 773 «Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области» (с

изменениями)и с внесением измененийв региональный перечень услуг (работ) от 03.01.2026

года в Государственной информационной системе «Региональный электронный бюджет

Московской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень показателей качества муниципальных услуг (работ) для

учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации городского округа

Воскресенск Московской области. (Приложение).
2. Выполнением показателей, характеризующих качество предоставляемой услуги

(работы) считается достижение показателя не менее 95% от плановых назначений.

Допустимое (возможное) отклонение +/- 5%.
3. Настоящий приказ вступаетв силус 12 января 2026 года.
4. Считать утратившим силу приказ от 25.12.2025 № 105 «Об утверждении показателей,

характеризующих качество муниципальной услуги (работы) для учреждений культуры,

подведомственных Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск

Московской области» с момента вступленияв силу настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Корякину В.А., эксперта

отдела по культуре, искусству и туризму.
|

Начальник управления
/ = Е.В. Баклушина

С приказом ознакомлены:
КорякинаВ.А. еек и Муконин Д.С.еееГлебова М.К. СЯ Барышникова Е.С.

СайкинаО.В. __ 0/ КумоваЯ.Н. 2
Якимова О.В. МишинаЖ.А.И.
ШапошниковЕ.
В дело 05-10

Приложение

к приказу начальника Управления культуры

Администрации городского округа

Воскресенск Московской области

от 12.01.2026 № 1

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)

Уникальный номер

реестровой записи

Наименование му-

ниципальной услуги

(работы)

Показатель качества муниципальной

услуги (работы)

Формула расчета значений показате-

лей качества муниципальной услуги

(работы)

Источник информации о

значениях показателей ка-

чества муниципальной

услуги (работы)
Наименование пока-

зателя

Единица из-

мерения по

ОКЕИ

Наиме

нова-

ние

Код

1 2 3 4 5 6 7

I. Муниципальные услуги

07АГН1003000000050001

Библиотечное, биб-

лиографическое и

информационное об-

служивание пользо-

вателей библиотеки в

сфере культуры

Увеличение книговы-

дачи в библиотеке по

отношению к преды-

дущему году

% 744

D=Nп/Nпп*100, где:

Nп - количество книговыдачи отчетного

периода текущего года;

Nпп - количество книговыдочи в анало-

гичном периоде предыдущего года

Дневник работы библиотеки,

Выгрузка из портала «МОё

Подмосковье»

07АГР1005000000030001

Организация и прове-

дение мероприятий в

сфере культуры

022 Количество прове-

денных мероприятий
шт. 796

Количество проведенных мероприятий за

отчетный период

План мероприятий на теку-

щий год, журнал проведенных

мероприятий,  сценарий, акт

проведенного мероприятия

07АГП1002000000010001

Организация куль-

турно-досуговой дея-

тельности клубных

формирований и

формирований само-

деятельного

Количество клубных

формирований
ед. 642

Количество клубных формирований в

отчетном периоде

Выгрузка из портала государ-

ственной информационной

системы Московской области

«Единая платформа записи в

клубные формирования домов

культуры Московской обла-

сти»

07АГФ1001000000020002

Показ (организация

показа) спектаклей

(театральных поста-

новок) в культурно-

просветительских

целях

Доля постановок в ре-

пертуаре, направлен-

ных на защиту страте-

гического государ-

ственного приоритета –

сохранение культуры и

исторической памяти, а

также соответствие

публичных представ-

лений традиционным

ценностям

% 744

P=N/Nвсего*100 ,где

P - доля постановок в репертуаре,

направленных на защиту стратегического

государственного приоритета

N - количество театральных постановок в

действующем репертуаренаправленных

на защиту стратегического государствен-

ного приоритета;

Nвсего – общее количество театральных

постановок в действующем репертуаре

Перечень спектаклей и теат-

ральных постановок, план

репертуара на год, сценарий,

утвержденный Учреждением

II. Муниципальные работы

38А082001000000010002

Содержание парков

культуры и отдыха

Московской области

Выполнение перечня

работ
% 744

P=Nф/Nп*100 ,где

Nф - Количество выполненных задач по

факту за отчетный период в системе

СКПДИ

Nп - Количество выданных задач к вы-

полнению за отчетный период.

Выгрузка по выполнению

еженедельных заданий по

паркам, выставленных через

Мобильное приложение

«Проверки Подмосковья» в

парках.

073632010000000030003 Создание спектаклей

Доля новых (капиталь-

но-возобновленных)

постановок художе-

ственных продуктов в

текущем репертуаре

% 744

P =Nн/Nп*100 ,где

Nн - Количество новых (капитально-

возобновленных) театральных постано-

вок в отчетном периоде /

Nп - общее количество театральных по-

становок в действующем репертуаре.

Перечень спектаклей и теат-

ральных постановок, план

репертуара на год, сценарий,

утвержденный Учреждением
Число спектаклей в

действующем репер-

туаре

ед. 744
Общее количество театральных постано-

вок в действующем репертуаре.

073762000001000000104
Создание концертов и

концертных программ

Обновляемость кон-

цертных программ
% 744

P = Nн/Nп*100 ,где

Количество новых концертных программ,

созданных и представленных коллекти-

вами и исполнителями концертной орга-

низации за отчетный период/ общее ко-

личество концертных программ в репер-

туаре коллективов и исполнителей кон-

цертной организации *100

Перечень концертов и кон-

цертных программ, сценарий.